
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 033, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

NOMEIA FISCAL TITULAR E 
SUPLENTE PARA OS CONTRATOS 
DE Nº 003/2024 E 004/2024. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei federal nº 8.666/1993, e suas 
alterações, 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o servidor Jorge Luiz Silva Crespo, ocupante 

do cargo de Gerente de Segurança e Transporte , matrícula nº 
1850, como fiscal, e a servidora Karina Abib Jabour, ocupante 

do cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula nº 00247 como 
suplente, na fiscalização dos Contratos de nºs 003/2024 e 
004/2024, relativo ao Processo nº 686/2023, que versa sobre 
empresas especializadas na confecção de fardamento, 
identidade funcional e aquisição de equipamentos de 
comunicação para a Polícia Legislativa da Câmara Municipal de 
Itapemirim, mediante Pregão Presencial nº 001/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 22 de fevereiro de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Vereador-Presidente 
Biênio 2023/2024 

 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 003/2024 

Processo Administrativo nº 686/2023 
Pregão Presencial Nº 001/2024    
Identificador TCEES: 2023.035L0200001.01.0008 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES. 
CONTRATADO: MILHORATO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES 
EIRELI – ME. 
CNPJ Nº 39.406.327/0001-01 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção 
de fardamento, identidade funcional e aquisição de 
equipamentos de comunicação para a Polícia Legislativa da 
Câmara Municipal de Itapemirim. 
VIGÊNCIA: Terá início no dia subsequente ao da publicação do 
resumo do contrato e duração até 31 de dezembro de 2024. 
DATA DE ASSINATURA: 20/02/2024. 
VALOR TOTAL: R$ 11.003,00 (onze mil e três reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ficha: 11 Elemento de Despesa: 33903000000 Material de 
Uniformes tecidos e Aviamentos. Sub elemento: 33903023000 
 

 

Ficha: 18 Elemento de Despesa: 44905200000 Equipamento e 
material permanente. Aparelhos e equipamentos de 
comunicação. Sub elemento: 44905203000. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2023/2024 

   
CONTRATO Nº 004/2024 

Processo Administrativo Nº 686/2023 
Pregão Presencial Nº 001/2024    
Indicador TCEES: 2023.035L0200001.01.0008 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES. 
CONTRATADO: JOSÉ OSVALDO LOPES – MEI. 
CNPJ Nº 12.432.925-0001-90 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção 
de fardamento, identidade funcional e aquisição de 
equipamentos de comunicação para a Polícia Legislativa da 
Câmara Municipal de Itapemirim. 
VIGÊNCIA: Terá início no dia subsequente ao da publicação do 
resumo do contrato e duração até 31 de dezembro de 2024. 
DATA DE ASSINATURA: 19/02/2024. 
VALOR TOTAL: R$ 6.660,00 (seis mil, seiscentos e sessenta 
reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 11 Elemento de Despesa: 
33903000000 Material de Uniformes tecidos e Aviamentos. Sub 
elemento: 33903023000 Ficha: 18 Elemento de Despesa: 
44905200000 Equipamento e material permanente. Aparelhos e 
equipamentos de comunicação. Sub elemento: 44905203000 

Itapemirim-ES, 21 de fevereiro de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2023/2024 
 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11415
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11415
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=11415

